PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8160/2020-001 NAF: 2020 / 005801

O ordenador da despesa, para efeito da execucdo org¢amentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orcamante de: 2020 Tipo: Ordindrio Data: 30/10/2020 Ficha: 000945

Orgéo...vovvinennnn..: D2 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02,08 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIiAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Qrcamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PRQGR, CONV, RESQLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilics Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9d Apl.S5aude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAQ $.A Namerc: 3

Enderecgo.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: BALA 1 CEP: 30.1920-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..:; 06.981,180/0001.16

Banco ...: 000 Agéneia .. Conta _..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de R$ ........... 1.802,00

Unm mil, 0itocentos @ OIS IFEaiS .. i wer s s oennrveoesnenesansenaenaannssessannnnesns

Hist.: REFERENTE A REALIZACAC DE PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA
ALINE GERALDO PFISTER RESIDENTE NO ENDEREGCC RUA JOAQUIM MURTINHO N251
CC/730.46.7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2058 Processo N°.: 2020/2783
Data: 30/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMING‘DS FERREIRA
CPF: 072.39%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da dotagao orcamentiria o abaixo demcnstrado: }/

SALDO ANTERIOR ..: .......c.v0.. 1.802,00 : VALOR LIQUIDADO .: .......c.uun 1.802,00
VALOR EMPENHADO .: ........... 1.802,00 : DESBCONTO .......00! e nronrorranas 0,00
SAIDO ATUAL . .,...! .vpavacannenann 0,00 : VALOR LIQUIDO ...: ...cveuvon. 1.802,00
TOTAL EMPENHADO .: .. ...c4c40, 1. 802 0o : SATDO A LIQUIDAR @ ......ccenrnvon 0,00
VALOR A LIQUIDAR @ .......00.. 1.802,00

Data: 30/10/2020 Contadoer (a) /Contabilista: }a

VILMAR OZANAY BORGES

CRC: MG 496 / CONTABILISTA
" 00, da despesa a que se refe-
Fm base no defumento apresentado,
,féao do serVico prestado.

A ligquidagdo N° 001, no wvalor RS ...........
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida
onde demonstra a entrega do material ocu efet]

Pata: 30/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 09/11/2020

Data: 30/10/2020 Ord. Pagto:

LURRS DOMINGDS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de R$ ........... 1.802,00 ,Um mil, citocentos e
s Lo =T T -
referente a despesa acima menclionada, da qual e dada plena qf@pﬂg&@con&mmn

t2 /711 /2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credér ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASIL - CH.: paTa: 12 /11 /2020

Usafric: MARCILIA




UF: MG Feolha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Niimero da NAF: 005801 / 0001 Data: 30/10/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQC, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.820.575/0001-30 Inscrigiio Estadual: Tel /Fax; 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Ndmero Processo: 002783 / 2020

Data: 30/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial; 002058 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CNPJ 08.981.180/0001-18 L.E.: 0623221360087 Contato.

Enderegco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.21086 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso; 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saide/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid 19 Apl.Saude/Assist. Social

tem Cadigo Descric8o do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unilario Valor Tctai
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 1.802,0000 1.802,0000
Especificagsio:

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




UF: MG
Municipio: PAINS & l@.O
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAO DE EMPENHO 0/
020

Felha: 1

Emitida por Amanda

Ndmero da NAF: 005801 Data: 30/
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRQO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo; 002783 /2020

Data: 30/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002058 7 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICO;J

Fomecedor: 000003 - CEMIG D?’I‘RIBUICAO sA

CNPJ 06.981.180/0001-1 I.E.: 0623221360087 Contato;

Enderegy:  AV. BARBACENA, 1200 /Complemenloz 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax; Email:

Ficha: 00945 ‘

Orgéio: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR, CON¥. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Finan€. Pessoas Fisicas

Desdobramento; a0 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist. Social

Sub Fante: 00 Aux Fin.Covid19 Apl. Satde/Assist. Social

NUMERC DO EMPENHO:

ltem Codigo Descri¢éo do Material / Servi Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 1.802,0000 1.802,0000
Especificacio:

Valor Total: 1.802,00 (Um mil, oitocentos e dois reais.) o

NO ENDEREGO RUAlJOAQUIM MURTINHO N®51 CC/730.46.7
]

REFERENTE A REALIZACAO DE PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PAWA' AuNE/”J%ERALDo--F,mSTER RESIDENTE

JUNICR MARINA MURARI

RABELO

b O SETCR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
unicipal de Desenvolvimento Secial

Para: Setor de Compras e Licitac¢des
Pains/MG, 30 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

energia no valor R$1.802,00 de Aline Geraldo Pfister residente a Rua Joaquim

Murtinho, 51 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para
recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa, sendo assistida
pela Lei Orgénica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela
Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo IIT - Se¢do I “Dos Beneficios Eventuais” —
Art.26 — Inciso VII e pela Resolu¢io CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicaciio Saiide/Desenvolvimento Social.

Grato.

Atenclosamente.
Lucas Domingos Ferreira




"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Sidiedd

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social CRAS

e-mail:craspains@yahoo.com.br I
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 119
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 29/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,
A.G.P, portadora do CPF 088.037.426-89 , no valor de RS 1.802,00.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se¢ enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgéinica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagfie dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitule 11X
—~ Se¢do I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso IT e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130

ﬂm% / 0- Qﬂ Coordenadora do CRAS/Pains
(4

Rua Jo#io Lourengo Gomide, n.© 247 - Centro - CEP; 35582-000 - Pains - MG
Telefax; (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

[ ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL mfi
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RA S

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Aline Geraldo Pfister
CPF: 088.037. 426-89

Enderego: Rua Joaquim Murtinho, 51, Centro
Imével: () Alugado () Préprio (x) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de dez Tarifas de Energia Elétrica, de acordo com a
Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéio n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informages contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio 455,

Pains, 29 de Qutubro de 2020

Fabiana Fétreiva de Sa
Psicijlog
CRP: 04/40668

Rua Jofio Lourenco Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582.000 - Pains - Mo
Telefax: (37) 3323-2358




CEMIG DISTRIBUIGAD B4, MMKG&“”WW

lePme 1000116

Estaduel 062 322135.0087 -

Ml@ Wocr Esladuel 025221300087 | COMUNICADC IMPORTANTE
S oo -CEP 150191 BOLETO DE PAGAMENTO

rzonke - MG - Brasi
" Fmissdo: €2M02020 impressag, 221082020 08:54:09
MONALISA GONCALVES
~ N° DO CLIENTE: 7201308138
RUA JOAQUIM MURTINHO 51 CS ['Noda Instalagio f?ﬂa&*ﬁml . ﬁwlml
alaa | Re:
3002037380
CENIRO Renda Monotisico
FEAINS - WS Datas da Leltura Modalldade Tarifarla
CEP: 35582-000 Anteriar Afual Préima
AXKA | KEXX | XRXK AARAMKRE
Informagtes Tcnlcas
Tipo de Medicio Lattura Anterior Lattura Atusl Constants da Medigho | Consums KéWh
HHAK KKK X 1§99 4 XXXX XXXX XXX X

CARTA COBRANGCA
Pracado(a) Ciienta,

Informamaos que até a presente data nao identiflcamos em nossos
registros o pagamento do(s) débito{s) de energia elétrica da
instalagfo, sob sua responsabilidade, locallzada em

RUA JOAQUIM MURTINHO 51 CS , CENTRO

PAINS - MG

Mo montante (e R$ 1802,00.

Rolicitamos a regularizagao da pendéncla, evitando, desse modo,
a possiblidade de suspensio do forneclimento de energla,
inscrigdo ou manutengéo do seu home em Servigos do Protegao
ao Créadito — SPC/Serasa. protasto de tftulos Junto a cartérlos, bem
como encaminhamento da(s) divida{s) as vias Judiclals de cobranca.

Caso o(s} débito(s) & tenha{m) sldo quitado(s), favor desconsiderar
aste comunicado.

Atenciosamente,
Cemig Distribuigdo 8.A,

RESERVADQ AQ FISCO
~ REFERENTEA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
XRXHNXXK KAAXHXRX R$ 1802,00
Base de Cllowlo (RE): Alquotah: Valor (R§):
cNe KXXXXXXX XKXXKXKLX XXXXKXKX
PASEP AXXXKXXX KXXKRXXX KNXXKAXR
COFINS AAXXKKEK (4545384 HAHK KK
Histbrico do Conaumo REAVIEO D CONTAS VENCIDAS ! DEBITOS ANTENRKIRES
Para facllitar seu atendimento, DEBITO(2)
mantenha seus dados de e-mail e da MésiAno Vencimento Valor
telefone atuallzados no Cemig KEP2020 13/10/2020 RS 56,37
Atende e cadastre-se parareceber a  JAUGR2020  13/00/2020 R% 56,78
sua conta de energla por e-mail, | 4YL2020  13/08/2020 /3 96,25

JUNF2020 13/0712020 RS 84,35
Aprovelte e sollcite Junto ao seu MA Y2020 $3/06/2020 3 1“:91

banco a opgdo de pagamento 8M  |uopnaon 13052020 R$ 224,66
debitc automatico. MAR/2020  13/04/2020  R$ 260,63
EER/2020 1300312020  R$ 25248
JANI2020 130212020  R$ 350,48
DEC/2018  13/01/2020 RS 223,14

InformagSes Gerals
Para efetuar 0 pagamento com seguranca @ manter as suas contas em dia,
dé preferéncia aos canals digitais {internet banking e aplicativos) @
ao débito automético, Demals informagées estio disponivels no telefones 116
ou no site atende.cemlg com.br

pr— | VENCIMENTO | TOTALAPAGAR

me 00806831 8BE7 | XMXXXAXX R$ 1802,00

MFU_
(L LR L D W ——
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e




1211172020 + Banco do Brasil

(G334121611869477019
Agua ! Luz / Telefone | Gas 12/11/2020 16:19:23
Cliente
Agéndia 2381.7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN FAINS FPM
Cédigo de barras lido 83670000018020001380002954330240008088318867
Data pagamento 1211172020
Valor documento 1.802,00

Transag&o registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 920005299,
Usudric: J2789805 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https:{/aapj.bb.com.brfaapjhomeV2 bb?tokenSessao~19ded4e7a74b30703098f21738d3cBa5cH 1M




12M14/2020 Banca do Brasi!

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO HRASIL
12/11/20280 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.58.14
2381782381

CONPROVAMTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FRPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA
b3

Convenio CEMIG DYSTRIBUICAO
Codige de Barras 83r70000918-2 820801338068-3

29543302400-3 08068318367-8
Data do pagamento 12/11/2020
Valor Total 1.802,00
Pagamento agendado.
Atencldo; Esta transacio estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apns a quitacao.

Assinada por 42739905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2788779 AMR OTONIDE OLVERA

Transagao efetuada com sucesso.

1211/2020 16:19:24
12/11/2020 16:50:13

Trarsagio efetuada com sucesso por: J2783779 AMIR OTONIDE OLVERA.

hﬂpsﬂaﬂjJixmrnhﬂaaﬁﬂxrmﬂﬂlbbﬂd@mSe&amF1b16&fﬂlﬂﬁaﬁSa?&meCSZ&*ktﬁw
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